
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “E. DE AMICIS”

P.tta Conte Accardo 73100 TEL./FAX 0832/306013 Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola UFDK8e-
mail leee07100P@istruzione.itleee07100p@pec.istruzione.ithttp://www.2ledeamicis.edu.it

Lecce, 30.03.2022

All’ALBO on line

Amministrazione Trasparente
sez. Bandi e Gare

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di uno psicologo per l’attivazione del servizio di supporto
psicologico da fornire a studenti genitori, docenti in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 nonché agli studenti e alle famiglie ucraini il cui
disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti.
CIG: Z7335D1182.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto  1990, n.241 "Nuove norme in  materia  di  procedimento amministrativo e di  diritto di accesso ai
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 3O marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11;

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022;

VISTO il regolamento d’istituto dell’attività negoziale per la fornitura di lavori, beni e servizi  Delibera n.408 del Consiglio di
Circolo  del 17.03.2022;

VERIFICATA l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in Rete" di Consip;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione con nota n. 9584 dell'8 marzo 2022 ha assegnato a questa scuola una
risorsa finanziaria pari ad euro 1.662,82 allo scopo di attivare servizi  di supporto  psicologico da fornire a studenti genitori,
docenti in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica
da  COVID-19  nonché  agli  studenti  e  alle famiglie  ucraini  il  cui  disagio  connesso  all’emergenza  epidemiologica  è  stato
pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;

1

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004083 - 30/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PANTALEO RAFFAELE LATTANTE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO “E. DE AMICIS”

P.tta Conte Accardo 73100 TEL./FAX 0832/306013 Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola UFDK8e-
mail leee07100P@istruzione.itleee07100p@pec.istruzione.ithttp://www.2ledeamicis.edu.it

VALUTATO che l’attivazione del servizio di sportello psicologico all’interno di questo circolo didattico costituirebbe un importante
supporto per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo,
difficoltà relazionali, traumi psicologici nonché per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psicofisico;

ACCERTATO che tra i docenti interni dell'Istituto non è possibile utilizzare le risorse umane disponibili;

DETERMINA

1. Di avviare il  procedimento per la selezione di uno PSICOLOGO con esperienza specifica per l’attivazione  di un servizio di
supporto psicologico da fornire a studenti genitori, docenti in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 nonché agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio
connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;

2. Il servizio dovrà essere attuato dal mese di aprile e fino al 9 giugno 2022, per un massimo di n. 8 ore settimanali e      per un totale
complessivo di 48 ore, presso le sedi del II Circolo Didattico di Lecce o se necessario da remoto e di pubblicare l'avviso di
selezione all'albo dell'Istituto;

3. che il compenso onnicomprensivo delle ritenute a carico del dipendente e dell’Amministrazione (ritenute erariali, previdenziali,
IRAP, IVA), da riconoscere al contraente sarà di euro 1.662,82;

4. di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell’art. 7,
comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questo Circolo Didattico;

5. che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con le  modalità riportate nel testo
del bando, da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai
titoli presentati;

6. che la scuola potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura,  purché ritenuta congrua alle
richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta;

7. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Pantaleo Raffaele Lattante, dirigente 
scolastico di questa scuola;

8. di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2022 dell'Istituzione scolastica con copertura finanziaria a carico dei 
fondi stanziati dal Ministero dell'Istruzione con nota n. 9584 dell'8 marzo 2022 Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce 
“06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Art. 1, comma 697, L. n. 234/202;

9. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Pantaleo Raffaele Lattante
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa)

2

Firmato digitalmente da PANTALEO RAFFAELE LATTANTE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it

	CIG: Z7335D1182.
	DETERMINA

		2022-03-30T14:20:58+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




